
Đ/c: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297 - Email: skhcn@dongnai.gov.vn  Website:https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SKHCN       Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy trình quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh, cấp cơ sở (thuộc thẩm quyền quản lý của Sở) 
sử dụng ngân sách nhà nước

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Luật khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo ngày 27 tháng 6 
năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 193/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 
Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá phát triển 
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 88/2025/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2025 của 
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 
193/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội về thí điểm một số cơ 
chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 4 năm 2014 do Bộ 
Khoa học và Công nghệ ban hành quy định về Mẫu hợp đồng nghiên cứu khoa 
học và phát triển công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BKHCN ngày 11 tháng 6 năm 2014 của 
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về việc thu thập, đăng ký, lưu 
giữ và công bố thông tin về nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30 tháng 12 
năm 2015 do Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ trưởng Bộ Tài chính 
ban hành quy định khoán chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử 
dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 10/2017/TT-BKHCN ngày 28 tháng 6 năm 2017 của 
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về xây dựng, quản lý, khai thác, 
sử dụng, duy trì và phát triển Cơ sở dữ liệu quốc gia về khoa học và công nghệ;

https://skhcn.dongnai.gov.vn


2

Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BKHCN ngày 26 tháng 6 năm 2023 về 
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 14/2014/TT-BKHCN ngày 11 
tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định thu thập, 
đăng ký, lưu giữ và công bố thông tin về nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và 
công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa 
học và Công nghệ thực hiện một số nội dung quản lý nhiệm vụ khoa học và công 
nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và 
Công nghệ thực hiện một số nội dung quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 
cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân 
tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khoa học và Công nghệ và Trưởng phòng 
Kế hoạch – Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Quy trình quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp 

tỉnh, cấp cơ sở (thuộc thẩm quyền quản lý của Sở) sử dụng ngân sách nhà nước; 
nội dung quy trình gồm:

1. Quy trình tổ chức xác định danh mục nhiệm vụ;
2. Quy trình tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ;
3. Quy trình dự thảo, ký kết, điều chỉnh, bổ sung hợp đồng (nếu có) thực 

hiện nhiệm vụ;
4. Quy trình quản lý, triển khai thực hiện, kiểm tra tiến độ nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ;
5. Quy trình đánh giá, nghiệm thu, công nhận, đăng ký, lưu giữ, thanh lý 

hợp đồng và công bố thông tin nhiệm vụ;
6. Quy trình chấm dứt hợp đồng thực hiện nhiệm vụ ;
7. Quy trình cấp phát kinh phí và quyết toán nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ;
8. Quy trình xử lý, theo dõi, quản lý tài sản là kết quả của việc triển khai 

nhiệm vụ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng/Phó các phòng/đơn vị trực thuộc Sở 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc hoặc không phù hợp, các 
phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan báo cáo Giám đốc 
Sở (qua Phòng Khoa học và Công nghệ tổng hợp) xem xét để điều chỉnh kịp 
thời./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng/đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT(01).PKHCN.BIEN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T16:40:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đàm Văn Toàn<toandv.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-27T06:44:36+0700
	Phạm Văn Trinh


		2025-08-27T10:40:34+0700


		2025-08-27T10:40:34+0700


		2025-08-27T10:40:34+0700


		2025-08-27T10:40:34+0700




